



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/27397/2023-VNK-2

Datum: 29.9.2023

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till finansministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av fastighetsskattelagen

Utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av fastighetsskattelagen ger en god uppfattning om bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. Propositionsutkastet innehåller många kvantitativa uppskattningar som beskriver omfattningen av ändringarna.

De största bristerna och utvecklingsbehoven i propositionsutkastet

- i) Propositionsutkastet bör innehålla en bedömning av propositionens konsekvenser för kommunernas självstyrelse. Kan propositionen bidra till att stärka eller försvaga kommunernas självstyrelse till någon del?
- ii) I beskrivningen av propositionsutkastets konsekvenser för företagen bör, om möjligt, ingå några belysande exempel på företag för vilka höjningen av fastighetsskattesatsen kan vara betydande. På så sätt skulle det vara lättare att uppfatta hur omfattande ändringen är ur ett enskilt företags synvinkel.

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om ändring av fastighetsskattelagen (projektnummer VM086:00/2023), som finansministeriet lämnade till rådet per e-post den 22 september 2023. Utlåtandet är offentligt.

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.



Helsingfors den 29 september 2023

Leila Kostainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Essi Römpötti

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontakt:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi
tfn 0295 16001